*sa sentiunt.*

G

Hic quæri solet: Vtrum in ipsa confirmatione beati fuerint angeli: & an ipsam beatitudinem aliquo modo meruerint. Quod in ipsa confirmatione beati fuerint, plures contestantur auctoritates, & ideo pro constanter habendum est: Vtrum vero per gratiam tunc sibi datam ipsam beatitudinem meruerint, ambiguum est. Quibusdam enim placet quod eam meruerint per gratiam, quam in confirmatione perceperunt, simulque in eis meritum & præmium fuisse dicunt: nec meritum præcessisse præmium tempore sed causa. Aliis autem videtur quod beatitudinē quam receperunt in confirmatione per gratiam tunc appositam non meruerint, dicentes tunc non fuisse eis collatam gratiam ad merendum, sed ad bene viuendum: nec tunc eis datum esse bonum quo mererentur, sed quo feliciter fruerentur. Quod autem tunc in præmium acceperunt, per obsequia nobis exhibita, ex Dei obedientia & reuerentia mereri dicunt: & ita præmium præcessit merita: & hoc mihi magis placere

*Hic non tenetur.*

fateor.

V 5

QVOD

QVOD DE MAIORIBVS ET MINORIBVS quidam crediderunt. inter quos vnus fuit celsior scilicet, lucifer.

## DISTINCT. VI.

Greg. cap. 24. in fin. li. 32. ad illud Iob. cap. 40. Ipse principium.  
Gre. ca. 25. in princ. p. lib. 32. in c. 40. Iob.  
Gre. ad mediū eiu. de cap. 25. li. 32. in ca. 40.  
Iob. Hom. 84. ad mediū Luc. 15. Gaudium erit angelis.  
Esa. 14. ca. Isid. de summo bon. lib. 3. Cap. 12. ad prin.

PRæterea scire oportet quoniam sicut de maioribus & minoribus quoniam perstiterunt: ita de utroque gradu, quoniam corruerunt. inter quos vnus fuit omnibus aliis cadentibus excellentior, nes inter stantes aliquis eo fuit dignior, sicut testimoniis autoritatum monstratur. Ait enim Iob. Ipse principium viarum Dei. Et in Ezech. legitur. Tu signaculum similitudinis, plenus scientia & perfectione, decorus in delitijs paradisi Dei fuisti. Quod Greg. exponēs ait, Quanto in eo subtilior est natura, eo magis in illo imago Dei similis insinuatur impressa. Item in Ezech. legitur. Omnis lapis pretiosus operimentum eius, id est, omnis angel<sup>9</sup> quasi operimentum eius erat: quia, vt dicit Greg. in aliorum comparatione cæteris clarior fuit. vnde vocatus est lucifer, sicut testatur Esaias, Quomodo inquit cecidisti lucifer, qui mane oriebatis. &c. qui non vnus ordo, sed vnus sp. accipiendus est: qui teste Isid. postquam creatus est, eminentiam nature & profunditatem scientie sue perpendens, in suum creatorem superbiuit in tantum, quod etiam Deo se equare voluit: vt in Esaias dicitur, In cælum ascendam super astra cæli, & exaltabo solium meum, & ero similis altissimo. Similis quidem Deo esse voluit, non per imitationem, sed per æqualitatem potentie.